PAGE
2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 29 мая 2019 года № 129
с. Ясеновка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 21.01.2013 г. № 106 «Об утверждении положения «О публичных слушаниях в Ясеновском сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области»
В соответствии со ст. 28 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, в целях приведения нормативных правовых актов Ясеновского сельского поселения в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 21.01.2013 г. № 106 «Об утверждении положения «О публичных слушаниях в Ясеновском  сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. В Положение о публичных слушаниях:

1.1.1. Пункт 5 главы 2 изложить в следующей редакции:

«5. Вопросы, выносимые на публичные слушания.

1. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:

1) проект Устава Ясеновского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав Ясеновского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Воронежской области или законов Воронежской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект бюджета Ясеновского сельского поселения и отчет о его исполнении;

3) проект стратегии социально-экономического развития Ясеновского сельского поселения;

4) Вопросы о преобразовании Ясеновского сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ для преобразования Ясеновского сельского поселения требуется получение согласия населения Ясеновского сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

2. По проекту Генерального плана Ясеновского сельского поселения, проекту Правил землепользования и застройки Ясеновского сельского поселения, проектам планировки территории Ясеновского сельского поселения, проектам межевания территории Ясеновского сельского поселения, проекту Правил благоустройства территорий Ясеновского сельского поселения, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности. Порядок организации и проведения публичных слушаний по указанным вопросам определяется Положением об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Ясеновского сельского поселения, утверждаемым решением Совета народных депутатов Ясеновского сельского поселения.»;
1.1.2. Главу 9 исключить;
1.1.3. Главу 10 исключить;

1.1.4. Главу 11 исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Ясеновского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

	Глава Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
	Г.Д.Грищенко